
 
UCHWAŁA NR XXVIII/177/2021 

RADY GMINY RADOMSKO 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
dotyczącej  równego traktowania mieszkańców gminy Radomsko i uzyskania pisemnych 

gwarancji od producentów szczepionek w przypadku wystąpienia powikłań 
 
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z  2020 poz. 713, poz. 1378), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się, że petycja z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie równego traktowania 
mieszkańców gminy Radomsko i uzyskania pisemnych gwarancji od producentów szczepionek 
w przypadku wystąpienia powikłań, nie zasługuje na uwzględnienie.  

            § 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  
 
 § 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                               Wojciech Łuszczyński  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

        W dniu 15 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Radomsko wpłynęła na adres poczty 
elektronicznej petycja Piotra Sterkowskiego  w sprawie równego traktowania mieszkańców 
gminy Radomsko i uzyskania pisemnych gwarancji od producentów szczepionek w przypadku 
wystąpienia powikłań. Petycja została zarejestrowana pod Nr S. 152.5.2020 i przekazana do 
Rady Gminy Radomsko.  

         Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomsko na posiedzeniu w dniu 21 
grudnia 2020 r. zapoznała się z petycją i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy 
Radomsko oraz inspektor ds. Rady Gminy, kultury, kultury fizycznej. Na posiedzeniu w dniu 
25 stycznia 2021 r. komisja wypracowała stanowisko, zgodnie z którym przyjęcie uchwały o 
brzmieniu wyrażonym w petycji wykracza poza zakres działania Rady Gminy Radomsko, która 
jako organ władzy publicznej działa na podstawie i w granicach prawa.  Art. 18 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym stanowi „Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”, natomiast art. 2 ust. 
3 ustawy  o petycjach  stanowi, iż „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji”. Tym samym podjęcie uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie 
prawa, skutkujące nieważnością uchwały.  
         Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła również, że nie ma żadnych przesłanek 
świadczących o tym, że mieszkańcy gminy Radomsko poddawani są dyskryminacji lub 
wykluczeniu we wskazanym w treści petycji zakresie, natomiast postulat dotyczący szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2  jest programem rządowym realizowanym wspólnie i na 
podstawie ustaleń oraz procedur obowiązujących we wszystkich Państwach Członkowskich 
Unii Europejskiej, tak więc kwestie związane z wyborem szczepionek oraz prowadzenia 
negocjacji z ich producentem  dotyczących warunków ich zakupu oraz odpowiedzialności nie 
mieszczą się w kompetencjach Rady Gminy Radomsko. Ponadto na chwilę obecną brak jest 
regulacji prawnych obligujących obywateli do zaszczepienia się przeciwko wirusowi Covid-
19.  
        W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji.   
         Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione w sprawie argumenty, a przede wszystkim 
odpowiedzialność Rady Gminy Radomsko za działania zgodne z prawem, przyjmuje się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

                       
Pouczenie:  

           Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na 
nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”.  

          Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi”.       


